
 

 

 

2020 年 11 月 3 日 

株式会社 NOVA（代表取締役社長：隈井 恭子、東京都港区）のグループ会社である株式会社 GEOS が「あいら幼稚園」様

への英会話レッスン提供の一環として、2020 年 10 月 21 日にハロウィンイベントを実施いたしました。 

 

あいら幼稚園へは株式会社 GEOS の日本人講師が毎週訪問し、年少・年中・年長の園児を対象に英会話レッスンを提供し

ております。そしてこの度、特別プログラムとして株式会社 NOVA の外国人講師がハロウィンイベントを実施し、150 名の園児

様にご参加をいただきました。 

 

本年のイベントにおいては、園ご関係者様と感染症対策を十分に相談、講じた上で、お子様に異文化に触れていただける

プログラムを企画し、実施をいたしました。ハロウィンの歌やアクティビティ、読み聞かせなどを行う中で、園児様も外国人講師

に臆することなく積極的に話しかける場面もあり、存分に異文化交流を楽しんでいただきました。 

 

●イベントの様子  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

今後も英会話レッスンに加え、様々な取り組みを通じて、多くのお子様に向け異文化理解や異文化コミュニケーション力を

育むプログラムを提供し、国際社会へ羽ばたくこどもたちの育成に貢献してまいりたいと存じます。 

 

■会社概要 

会社名： 株式会社NOVA        

代表者： 代表取締役社長 隈井 恭子 

企業ホームページ：  https://www.nova.co.jp/ 

 

 

   

 

 

 

 

  

 

 

学校法人 赤塚学園 あいら幼稚園（鹿児島県）にて 

『ハロウィンイベント 2020』を実施！ 

150 名の園児様にご参加をいただきました。 


